
ttàC di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 167 Registro Generale del 04/03/2024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7" SETTORE
N.37 DEL 29t02t2024

oGGETTO,. COIVCESSTO/VE PROSEGUIMENTO FINO AL 06/05/2024 DEL CONGEDO
STRAORDINARIO DI CU ALL'ART.42, COMMA 5, DEL D, ¿GS. N.151/2001, DIP.
MATR. N.277.



 

                                                                   CITTÀ DI LENTINI 

 
                                            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 
 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 
                                              

Registro del 7° Settore n. 37 del 29 febbraio 2024 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PROSEGUIMENTO FINO AL 06/05/2024 DEL CONGEDO 

STRAORDINARIO DI CUI ALL’ART.42, COMMA 5, DEL D. LGS N. 151/2001, 
DIP. MATR. N. 277.     

                                                           
PREMESSO CHE: 
- con Determina del Coordinatore del 7° Settore n. 5 del 30/01/2024 alla dipendente matr. n. 277 
Cat. B, a tempo indeterminato, assegnata all’8° Settore è stato concesso un periodo di congedo 
straordinario di cui all’art.42, comma 5, del D. Lgs n. 151/2001 dal 22/01/2024 al 23/02/2024 per 
un proprio familiare;        
- con nota prot. n. 4363 del 20/02/2024, la suddetta dipendente matricola n. 277  cat. B, dipendente 
a tempo indeterminato, assegnato all’8° Settore  ha chiesto il proseguimento del periodo di congedo 
straordinario di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs. N. 151/2001  fino al 06/05/2024, che in calce 
alla domanda reca il visto del Coordinatore del 8° Settore; 
 
DATO ATTO CHE  il dipendente matricola n. 277 dichiara: 

- di essere convivente con il proprio familiare nel medesimo stabile ; 
- che il familiare versa in condizioni di disabilità grave ai sensi dell’art. 3, comma 3, legge n. 

104/92 (Verbale di Visita Medica collegiale del 18/03/2019);  
- che la stessa assiste con carattere di sistematicità e continuità il proprio familiare disabile; 
- che il familiare non è ricoverato a tempo pieno.  

 
DATO ATTO DATO ATTO che il dott. Salvatore R. Agnello è stato nominato Coordinatore del 
7° Settore con decreto Sindacale n. 10/2023; 
 
RITENUTO  di dover accogliere la richiesta del dipendente di ruolo matricola n. 277 concedendo 
il proseguimento del congedo retribuito di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs n. 151/2001 fino al 
06/05/2024; 

                                                             
         PROPONE 

 
1) DI  CONCEDERE  al dipendente  matricola n. 277  il proseguimento del periodo di congedo 
straordinario retribuito di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs n. 151/2001, per un proprio familiare, 
già concesso con Determina del Coordinatore del 7° Settore n. 5 del 30/01/2024, fino al 
06/05/2024;  
     
 



   2) PRECISARE CHE: 
- nel periodo di congedo spetta  un’indennità corrispondente all’ultima retribuzione percepita;  
- il periodo di congedo è coperto da contribuzione figurativa;  
- L’indennità spetta fino a un importo massimo annuale di € 43.276,13 comprensivo della 

contribuzione figurativa; 
- Se il congedo è richiesto per periodi frazionati l’indennità e il contributo figurativo sono 

rapportati in misura proporzionale; 
- Il congedo interrompe la maturazione della tredicesima mensilità e delle ferie; 
- Il dipendente dovrà comunicare tempestivamente le eventuali variazioni delle notizie e delle 

situazioni dichiarate (il ricovero a tempo pieno della persona  in condizioni di handicap 
grave, la revisione del giudizio di gravità, la morte del disabile, le modifiche ai periodi di 
permesso richiesti); 

      Di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L.241/90 come 
introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’Art.6 del Piano Anticorruzione dell’Ente anno 
201/2021.                             
                                             La Responsabile del procedimento 
                      Cristina Valenti 
     
                                   

 
                                         
       IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

 
      
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 03/03/2023 e 
Coordinatore del 7° Settore – Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art. 6 della Legge 127/1997, e il D. Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO  che il sottoscritto non incorre in alcune delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del procedimento; 
VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento;  
VISTO il C.C.N.L. vigente; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
VISTO  il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO  lo Statuto Comunale. 
 
                                                  D E T E R M I N A 
        
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA 
 

                                                                                    IL COORDINATORE DEL  7° SETTORE                             
                                               dott. Agnello R.  Salvatore 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT
Data e ora della firma:
29/02/2024 13:12:45



PARERI 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Prot. 188 del 01/03/2024

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 01/03/2024 14:44:04



Si attesta che il presente
atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune.lentini. sr. it

dal0410312024

al 1910312024

col N per quindici
giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. 11 della L.R. 311211991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
unvw. com u ne. le nti n i. sr. it dal 041 031 2024 al 19 I 031 2024

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della
L.R.311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini, li

lL Segretario Generale


